
   

Stand: 13.07.2023 

 
Gebührentarif 
 
 
 

 

Veranstaltungen 

Raumart Abend / halber Tag Ganzer Tag 
Aula inkl. Foyer CHF 900.00 CHF 1'500.00 
Foyer (ohne Aula) CHF 400.00 CHF 670.00 
Schulzimmer CHF 120.00 CHF 200.00 
Sitzungszimmer CHF 300.00 CHF 500.00 

 
Zubehör (kostenpflichtig) 
Mobiler Beamer (Aula, Sitzungszimmer und Schulzimmer sind mit einem Beamer ausgestattet - kostenlos) CHF   50.00 
Visualizer (Sitzungszimmer und Schulzimmer sind mit einem Visualizer ausgestattet - kostenlos) CHF   30.00 
Flipchartständer (inkl. 1 Flipchartbogen + Markerset) CHF   20.00 
Moderatorenkoffer CHF   20.00 
 
Zubehör (kostenlos) 
Presenter (Laserpointer) 
Korpus (Aula) 
Kühlkorpus (Foyer) 
Referentenmonitor (Aula) 
Bühne inkl. Treppe (Aula) 
Rednerpult (Aula) 
Handmikrofon (Aula) 
Headset (Aula) 
Stellwand (magnetisch) 
Moderationswand (1 Seite magnetisch / 1 Seite Vlies) 
Kühlschrank (Piccanto) 
Tische 
Stühle 
Garderoben 
Apérotische 
 
Spezielles 
Wegweiser kostenlos 
Reinigungsgebühr Hausdienst CHF   55.00 /Stunde 
IT-Support beim Einrichten CHF   55.00 /Stunde 
IT-Support während dem Anlass CHF   75.00 /Stunde 
Die IT ist während dem normalen Schulbetrieb generell vor Ort. 
 
Annullationsbedingungen 
Annullation bis 10 Tage vor Anlass: Kostenlose Annullation 
Annullation ab 10 Tagen vor Anlass: 50% des Betrages wird in Rechnung gestellt 
Annullation am Reservationstag: Der gesamte Betrag wird in Rechnung gestellt 


